winterhalter

R =T L s
[2rS&a - €S2

GR 66/1

Erstellt: 04/99
Bearbeitet: 22.11.06

Teile-Nr.: 89005541

Inhaltsibersicht

Wasserzulauf Seite 1 und 2
Tank und Tankheizung Seite 3 und 4
Wasserablauf Seite 5 und 6
Mediamat Seite 7 und 8
Waschsystem | Seite 9 und 10
Waschsystem I Seite 11 und 12
Waschsystem |lI Seite 13 und 14
Reversierung Seite 15 und 16
Nachspilung | Seite 17 und 18

Nachspilung Il - Boiler druckunabhangig Seite 19 und 20
Nachspilung Il - Boiler druckunabhangig Seite 21 und 22

Nachspilung IV Seite 23 und 24
Dosierung Seite 25 und 26
Untergestell Seite 27 und 28
Verkleidung und Behélter Seite 29 und 30
Tor Seite 31 und 32
Elektroteile | Seite 33 und 34
Elektroteile Il Seite 35 und 36
Kaltwasser-Vorspulung (Option) Seite 37 und 38

Beachten Sie in dieser Liste:

Kdrbe und Zubehor siehe separate Liste.

In der Spalte "St." ist die erforderliche Stlickzahl angegeben,
sofern mehr als 1 Stiick eingebaut ist und das Teil kein
Normteil ist.



-
GR 66/1

Wesserzalz uf
Water inlet
Arvee desu




GR 66/1

Wasserzulauf

Pos. | Bezeichnung ______ﬁ-__;rr;iﬁl\_l-____
1 Set Wassereinlauf 5531007 | 2 |inkl. Pos.1.1;1.2
1.1 | Dichtung; D21 x D28 x 2,0 27 09 011 ersetzt durch 55 31 007
1.1 | Dichtung; @ 20,5x @ 28,5 x 2,0 27 01 002 ersetzt durch 55 31 007
1.1 |O-Ring; 20 x 3 27 07 031
1.2 | Schlauchschelle; g 14 - g 24 28 02 108
2 Formschlauch; DN 13 x 4 40 03 053
3 | Schlauchschelle; g 14 - g 24 28 02 108
4 Rucksaugverhinderer; oben 3501 193
5 | Schlauch; DN 13 x 3,5 x 2050 40 02 029 Meterware
6 | Schlauch; DN 13 x 3,5 x 1680 40 02 029 Meterware
7 | Metallschlauch; DN 15 x 2000; G 3/4" 29 01 316 inkl. Pos. 7.1
7.1 |Dichtung; @ 16 x 24 x 3,0 80002241 | 2
8 | Sechskantmutter; M 5 selbstsichernd 21 05 302
9 |Scheibe; 25,3x0812x0,8 22 02 213
10 |Schelle 55 25017
11 | Y-Schlauchstutzen; DN 13 x 3,5 29 06 526
12 | Schlauch; DN 13 x 3,5 x 240 40 02 029 Meterware
13 | Doppelmagnetventil; 220-240 V; 50/60 Hz 31 06 182 Druckboiler
Doppelmagnetventil; 180-220 V; 50/60 Hz 31 06 200 Japan; Druckboiler
Magnetventil ohne Mengenregler; 220-240 V; 50/60 Hz 3106 187 Boiler druckunabhangig
Doppelmagnetventil; 180-220 V; 50/60 Hz 31 06 200 Japan; Boiler druckunabhangig
Magnetventil Mengenregler 5 Liter; 220-240 v; 50/60 Hz | 31 06 174 Boiler druckunabhangig + Tundish
Set Magnetventil Mengenregler 5 Liter; 60004147 Boiler druckunabhangig + Tundish
200-240V/50-60HZ/+-10% Japan
13.1 |Sieb 3106 186
14 | Magnetventil ohne Mengenregler; 220-240 V; 50/60 Hz 3106 187
Magnetventil ohne Mengenregler; 180-220 V; 50/60 Hz 3106 199 Japan
14.1 | Sieb 3106 186
15 | Scheibe; 34,3x212x1,0 22 05 300
16 | Flachkopfschraube; M 4 x 8 20 10 210
18 | Anschluss-Stiick 65004823 inkl. Pos. 18.1, 18.2
18.1 | Dichtung; 2 19,5 x @ 24 x 1,5 2709010 | 2
18.2 | Dichtung; 2 16 x @ 24 x 3,0 80002241
19 | Schlauch; DN 13 x 3,5 x 1680 40 02 029 Meterware
20 [Flachsteckadapter 3112018 | 2 |nurbeiBoiler druckunabhangig;
21 |[RC-Glied; 0,15pF; 3,3kQ 3113114 parallel zu Pos. 13 anschlieRBen
22 | Schmutzfanger; kpl. 80002153 inkl. Pos. 22.1 -22.3
22.1 |Dichtung; g 16 x g 24 x 3,0 80002241 | 2
22.2 | Doppelnippel; G 3/4" x 40; SW30 80002167
22.3 | Schmutzsieb 80002728
0.P. | Verlangerungsschlauch; 1m 29 01 307 Zusatzausstattung
0.P. | Dichtung; @ 16 x g 24 x 3,0 80002241 Zusatzausstattung




-3-
GR 66/1
|

Tauk anc . ankac.zung
Tank and tank heating

uve etchouifage cuve




GR 66/1

Tank und Tankheizung

Pos. | Bezeichnung e . Tiile-Nr. v St Eemerkung
1 Korbtrager 65004213 | 2
2 |Rolle; g 18,9 x20; M 8 65004215 | 2
3 | Flachensieb 65004454 | 2
4 | Sumpfsieb 65003029
5 |Sieb;284x02x12 65004188 | 3
6 | Scheibe; 25,3 x212x0,8 22 02 213
7 Sechskantmutter; M 5 selbstsichernd 21 05 302
8 |Scheibe; 66,4x012x1,6 22 01 302
9 | Sechskantmutter; M 6 selbstsichernd 21 05 304
10 [ Siebrahmen 65004086
11 | O-Ring; 43 x 7 27 07 069 2
12 [ Heizkorper gekropft; 3 x 230/400 V; 6 kW 3103 132
Heizkdrper gekropft; 3 x 240/420 V; 6 kW 3103 133
Heizkdrper gekropft; 3 x 200/346 V; 6 kW 3103134 Heizung
Heizkdrper gekropft; 3 x 230/400 V; 9 kW 3103018
Heizkdrper gekropft; 3 x 240/420 V; 9 kW 31 03 057
13 | Heizkdrper gekropft; 3 x 230/400 V; 9 kW 3103018 Schleichanlauf; auch fiir Japan
Heizkorper gekropft; 3 x 240/420 V; 9 kW 31 03 057 Schleichanlauf
0.P. | Sternbricke mit Tulle 3123088 | 3
14 [ Kabelverschraubung; PG 13,5 3110040 | 2
15 | Sechskantmutter; PG 13,5 3110 041 2
16 | Abdeckkappe fir Heizkérper 3103014 | 2
17 | Sechskantmutter; M 5 2101 303
18 | Klemmscheibe 5519018 | 2
19 |[Scheibe; 6,4 x 2 18 x 1,6 22 05 302




-5-
GR 66/1

Wessereo.a uf
Water drain
—cou'@ s clesl




GR 66/1

Wasserablauf

Pos. |Bezeichnung mJ I 171, '_ I&\_I_._Eﬁ_!_E amerkung
1 ég(')"’fgjb'\f/?ggfggﬂ‘ztggﬁ P 3106045 | 2 |ink. Pos. 1.1
1.1 | Geratestecker 31 06 082
0.P. | Membrane zu Ablass-Magnetventil 3106 193
2 | Schlauchschelle; g 47 - g 67 x 12 28 02 115
3 | Schlauchbogen; DN 50 x 4; 65 x 65 40 03 013
4 |Sieb; 984 x@g2x12 65004188
5 | Sechskantmutter; M 5 selbstsichernd 21 05 302
6 | Verschraubung gerade; G 1 1/2%; DN 40 2904504 | 2
7 HT-Bogen; DN 40; 45° 30 15 506
8 HT-Bogen; DN 40; 87° 30 15 505
9 HT-Rohr; DN 40 x 250 30 15503 anpassen
10 | HT-Abzweig; DN 40 x DN 40; 87,5° 30 15501
11 | HT-Reduzierung; DN 50 x DN 40 3015521
12 | KS-Bausatzstuck; DN 40; 87° 30 15 500
13 | Schlauch; DN 50 x 4,5 x 90 40 02 012 Meterware




GR 66/1

Me diamat

Mediamat

wvedima;




GR 66/1
Mediamat
[ I
Pos. | Bezeichnung e Taile=Nrs Lt St Eemerkung
1 Mediamateinlauf 55 31 001 inkl. Pos. 1.1 -1.3
1.1 | Dichtung; D21 x D28 x 2,0 27 09 011 ersetzt durch 55 31 001
1.1 | Dichtung; @ 20,5 x @ 28,5 x 2,0 27 01 002 ersetzt durch 55 31 001
1.1 |O-Ring; 20 x 3 27 07 031
1.2 | Schlauchschelle; o 14 - g 24 28 02 108
1.3 | Gewebeschlauch; DN 16 x 4 x 65 61002797 kiirzen
2 | Schlauchschelle; g 20 - 30 x 12 28 02 109
3 | Mediamat; kpl. 55 27 040 inkl. Pos. 3.1 -34
3.1 [ Kopfstick; Mediamat 3501124
3.2 |[O-Ring; 51x3 27 07 043
3.3 | Endstlickverschluss 2804041 | 4
3.4 |[Beschleuniger; g 75 x 169 x ¢ 4,3 3501035
4 |[Scheibe; 853 x912x0,8 22 02 213
5 | Sechskantmutter; M 5 selbstsichernd 2105 302
6 | Haltewinkel 61000658
7 | Reduzierschlauch; DN 30/16 x 5 x 900 40 03 036
8 | Schlauchschelle; g 32 - g 52 x 12 28 02 110
9 | Gewebeschlauch; DN 19,4 x 3,5 x 1660 40 01 016 Meterware
10 [ Gewebeschlauch; DN 19,4 x 3,5 x 70 40 01 016 Meterware
11 | T-Schlauchstutzen; g 19 29 06 512
12 | Gewebeschlauch; DN 19,4 x 3,5 x 370 40 01 016 Meterware
13 | Schlauchkupplung; @ 20; G 3/4“ 1G 29 06 208
14 | Gegenmutter schmal; G 3/4“ x 5; SW32 61002626
15 |[Dichtung; @ 26 x 36 x 2,0 27 01 003
16 | Winkel 62001810 anpassen




GR 66/1

I Skl

oy
iy

Wesch

Wash system |

cysteimel o8 lavege,:




-10 -

GR 66/1
Waschsystem |
[ I
Pos. | Bezeichnung e . Tiile-Nr. v St Eemerkung
1 | Schutzblech 65004770
2 | Scheibe; 25,3 x212x0,8 22 02 213
3 | Sechskantmutter; M 5 selbstsichernd 2105 302
4 |[Pumpe kpl.; 2,6 kW; 230-240/400-420V / 3 / 50Hz 31 02 340
Pumpe kpl.; 2,6 kW; 230/400V / 3 / 60Hz 3102 347 inkl. Pos. 4.1 - 4.12
Pumpe kpl.; 2,6 kW; 200/346V / 3 / 50Hz 3102 348
Pumpe kpl.; 2,6 kW, 200/346V / 3 / 60Hz 3102 349
4.1 | Lifterraddeckel 3102 309
4.2 | Lifterrad 3102 308
4.3 | Dichtung Klemmenkasten 3102 213
4.4 | Klemmbrett 3102 225
4.5 | Schleuderring 3102 304
4.6 | Pumpendeckel 31 02 396
4.7 | Dichtungssatz; 2,6kW 80002671 inkl. Pos. 4.7.1.,4.7.2
4.7.1 [ Dichtung 3102 307
4.7.2 | Hutmutter; M 14; Linksgewinde 3102 404
4.8 |Pumpenlaufrad; @ 136 mm 31 02 306 fiir 50 Hz - Pumpe
Pumpenlaufrad; @ 115,5 mm 3102 310 fiir 60 Hz - Pumpe
4.9 | Pumpengehduse 3102 243
4.10 [O-Ring; 20 x 3,5 2707040 | 2
4.11 | Blindstopfen; G 1/2* x 20,5 3501108 | 2
4.12 | Sechskantschraube; M 4 x 25 20 01 020
5 | Schlauchschelle; g 62 - 82 x 12 28 02 308
6 | Schlauch; DN 60 x 8,0 x 90 4002007 | 2 |Meterware
7 | Halter 65004590
8 |Scheibe; 6,4 x212,5x1,6 22 01 302
9 [ Sechskantmutter; M 6 selbstsichernd 21 05 304
10 | Sechskantmutter; M 8 21 01 305
11 | Scheibe; 8,4 x 3 17 x 1,6 22 01 303
12 | Sechskantschraube; M 8 x 30 20 01 304




-11-
GR 66/1
Weschsyswin .

Wash system I
cysteime oo laveee. il

18 3.2

19.2

5



-12-

GR 66/1
Waschsystem I
[ I
Pos. | Bezeichnung e . Tiile-Nr. v St Eemerkung
1 Schlauchschelle; g 47 - ¢ 67 x 12 28 02 115
2 | Schlauch; DN 50 x 8 x 925 40 02 006 Meterware
3 | Waschverteiler; unten 65004821 inkl. Pos. 3.1-3.3
3.1 |O-Ring; 29,5x 4,5 2707008 | 3
3.2 | Schlauchschelle; g 47 - 67 x 12 2802115 | 2
3.3 | Schlauchschelle; @ 62 - @ 82 x 12 28 02 308
4 | Schlauch; DN 60 x 8,0 x 90 40 02 007 Meterware
5 | Schlauchschelle; @ 62 - ¢ 82 x 12 28 02 308
6 | Schlauchkrimmer; DN60 x 6,0 65004450
7 | Wascharmhalter 65004463
8 Sechskantmutter; M 8 21 01 305
9 | Sechskantmutter; M 8 selbstsichernd 21 .05 306
10 | Sechskantmutter; M 5 selbstsichernd 2105302
11 [ Scheibe; 2 5,3 x 2 12x 0,8 22 02 213
12 | Schnapper; kurz 60002524 | 5
13 | Wascharm; kpl. 65003911 5 [inkl. Pos. 13.1;13.2
13.1 | Dise 65003150 | 35
13.2 | Uberwurfmutter; @ 32 x 9,5 62001808 | 35
14 | Verschlussmutter 65005484 | 5 |inkl. Pos. 14.1
14.1 [ O-Ring; 24 x 4 61005781 | 5
15 | Stellscheibe 60002540 | 5
16 | Sechskantmutter; M 4 selbstsichernd 2105 300
17 |[Scheibe; 8 4,3x 2 12x 1,0 22 05 300
18 | Schlauch; DN 50 x 4,5 x 80 4002 012 Meterware
19 [ Waschverteiler 65004822 inkl. Pos. 19.1; 19.2
19.1 | O-Ring; 29,5 x 4,5 2707008 | 2
19.2 | Schlauchschelle; g 47 - g 67 x 12 28 02 115




13-
GR 66/1

Weschsysweirn W
Wash system Il
cysteime o8 lavegeil!




14 -

GR 66/1
Waschsystem Il
T
Pos. | Bezeichnung e . Tiile-Nr. v St Eemerkung
1 Waschverteiler 65004822 inkl. Pos. 1.1; 1.2
1.1 | O-Ring; 29,5 x 4,5 2707008 | 2
1.2 [ Schlauchschelle; g 47 - g 67 x 12 28 02 115
2 | Schlauch; DN 50 x 4,5 x 80 40 02 012 Meterware
3 | Waschverteiler; oben 65004820 inkl. Pos. 3.1-3.2
3.1 |O-Ring; 29,5x4,5 2707008 | 3
3.2 | Schlauchschelle; g 47 - 67 x 12 2802115 | 2
4 [ Stellscheibe 60002540 | 5
5 | Verschlussmutter 65005484 | 5 |inkl. Pos. 5.1
5.1 | O-Ring; 24 x 4 61005781 5
6 | Scheibe; 24,3x9212x1,0 22 05 300
7 | Sechskantmutter; M 4 selbstsichernd 2105 300
8 | Wascharm; kpl. 65003911 5 |inkl. Pos. 8.1-8.2
8.1 |[Dise 65003150 | 35
8.2 | Uberwurfmutter; g 32 x 9,5 62001808 | 35
9 | Sechskantmutter; M 8 2101305
10 [ Wascharmhalter 65004463
11 | Sechskantmutter; M 8 selbstsichernd 21 .05 306
12 | Schnapper; kurz 60002524 | 5
13 [Scheibe; 2 5,3 x 2 12x0,8 22 02 213
14 | Sechskantmutter; M 5 selbstsichernd 21 05 302




-15-

Revercieruny

Reversing




GR 66/1

Reversierung

-16 -

Pos. | Bezeichnung e . Tiile-Nr. v St Eemerkung

1 Sechskantmutter; M 6 selbstsichernd 21 05 304

2 | Scheibe; 26,4 x2 18 x 1,6 22 05 302

3 | Reversierhebel 61006181 4

4 | Reversierwelle; g 12 x 66,6 60002385 | 2

5 | Lagerbuchse kpl. 65004835 | 4 |inkl. Pos. 5.1
5.1 |O-Ring; 26 x 2,5 27 07 062

6 | Gegenmutter; G 3/4“ x 10; SW36 3009209 | 4

7 | Winkel 65003002

8 | Gegenmutter schmal; G 3/4“ x 5; SW 32 61002626 | 2

9 | Hebel 60002391

10 | Reversierachse; @ 15 x 57,5 60002384 2

11 [Hebel 65003803

12 | Kugelpfanne; rechts 2805500 | 2

13 | Sechskantmutter; M 8 2101 305

14 | Gewindestange; @ 8 x 952 65003807

15 | Sechskantmutter; M 8 LH 21 01 001 Linksgewinde
16 | Kugelpfanne; links 28 05 501 2 | Linksgewinde
17 | Gewindestange; @ 8 x 180 65003806

19 [ Schubstange 65004459 | 2

20 | Getriebemotor; 24V; 6,0Nm 3116 062

21 Radialwellendichtring; D9,7 x D18 x 6 27 10 022

22 | Halter 65004793

23 | Scheibe; ¢ 5,3 x 2 12,0 x 0,8 22 02 213

24 | Sechskantmutter; M 5 selbstsichernd 2105302

25 |Federring; B6 23 03 300

26 | Sechskantschraube; M 6 x 10 20 01 332

27 | Kurbelscheibe 60001297

28 | Sechskantmutter; M 8 selbstsichernd 21 05 306

30 | Schutzblech 65004790 bis Masch.Nr. 812 336




17-
GR 66/1
Neachsgtiury |
Rinsing |
ingags !

QA " S
T
12
15. 2



GR 66/1

Nachspulung |

-18 -

Pos. |Bezeichnung o Tuile=Nr. v St orEzmerkung
1 | Schlauchschelle; g 24 - g 36 x 12 2802111
2 | Schlauchkrimmer; DN 25 x 4 65004182
3 Schlauchnippel; G 1/2"; SW27 x 41 80001403
4 Dichtung; g 21 x g 28 x 2,0 2709 011
5 Boiler; kpl. 5512 032 inkl. Pos. 5.1 und 5.2
5.1 [Sechskantschraube; M 10 x 16 20 01 352
5.2 |Dichtung; 2 10x g 18x 1,5 27 03 003
6 | Schlauchschelle; D50-215 x12 28 02 126
7 O-Ring; 43 x 7 27 07 069
8 Heizkorper gekropft; 3 x 230/400V; 6kW 3103017
Heizkorper gekropft; 3 x 240/420V; 6kW 31 03 043
Heizkorper gekropft; 3 x 200V; 6kW 31 03 046
Heizkorper gekropft; 3 x 230/400V; 9kW 3103018
Heizkorper gekropft; 3 x 240/420V; 9kW 31 03 057
Heizkorper gekropft; 3 x 230V; 3kW 31 03 100
Heizkorper gekropft; 3 x 200V; 3kW 31 03 097
0.P. | Sternbricke mit Tillle 3123088 | 3
9 | Sicherheitsthermostat; 140°C -10 K ,AUS" 3125030
10 |Kabelverschraubung; PG 13,5 3110040
11 | Sechskantmutter; PG 13,5 3110041
12 | Klemmscheibe 5519 018
13 | Sechskantmutter; M 5 21 01 203
14 | Abdeckkappe 3103014
15 |Blindflansch; g 60 60002787 inkl. Pos. 15.1 - 15.3
15.1 |O-Ring; 43 x 7 27 07 069
15.2 | Sechskantmutter; M 5 2101203 | 3
15.3 [ Klemmscheibe 0117 003
16 | Thermostat; 1750 Ig. 3125013
17 | Boilerzulaufbogen; kpl. 55 09 054 inkl. Pos. 17.1, 17.2
17.1 [ Uberwurfmutter; R 1/2“ x g 12,2; SW24 x 15 29 07 201
17.2 | Schneidring; g 15 x 10; DN 12 29 07 300




-19-
GR 66/1
£\ Nachsgliury |- ,AquaMatik

Rinsing Il - AquaMatik
ingags !l Agualy stik




-20 -

GR 66/1

Nachspulung Il — Boiler druckunabhangiq

Pos. | Bezeichnung =/ X1 7149 '_ Teile-N !_Qt _I_i: emerkung
1 Set Wassereinlauf 55 31 007 inkl. Pos. 1.1; 1.2
1.1 | Dichtung; D21 x D28 x 2,0 27 09 011 ersetzt durch 55 31 007
1.1 | Dichtung; ¢ 20,5 x @ 28,5 x 2,0 27 01 002 ersetzt durch 55 31 007
1.1 |O-Ring; 20 x 3 27 07 031
1.2 | Schlauchschelle; o 14 - g 24 28 02 108
2 Schlauchkrimmer; DN 13 x 4,0 40 03 056 anpassen
3 | Schlauchschelle; g 14 - g 24 28 02 108
4 Boilerkorper kpl. drucklos 80002128 inkl. Pos. 4.1 -4.3
4.1 | Sechskantschraube; M 10 x 16 20 01 352
4.2 |Dichtung; 2 18 x @ 10 x 1,5 27 03 003
4.3 | Schwimmerschalter; 250 V; 15 VA 55 28 255
0.P. | Dichtung zu Schwimmerschalter 3126 036
5 |Dichtung; 8 21 x 228 x 2,0 2709011 | 2
6 | Schlauchnippel; @ 26 x 41; G 1/2%, SW 27 80001403
7 |O-Ring; 43 x7 27 07 069
8 | Heizkorper gekropft; 230/400 V; 6 kW 3103 017
Heizkdrper gekropft; 240/420 V; 6 kW 3103 043
Heizkdrper gekropft; 200/346 V; 6 kW 31 03 046
Heizkdrper gekropft; 230/400 V; 9 kW 3103018
Heizkdrper gekropft; 240/420 V; 9 kW 31 03 057
Heizkdrper gekropft; 200/346 V; 3 kW 3103 097
9 | Kabelverschraubung; PG 13,5 3110 040
10 | Sechskantmutter; PG 13,5 3110 041
11 | Sechskantmutter; M 5 2101 203
12 | Abdeckkappe zu Heizkdrper 3103014
13 |Klemmscheibe 5519018
14 | Blindflansch; @ 60 60002787 inkl. Pos. 14.1 - 14.2
14.1 |O-Ring; 2 43 x 7 27 07 069
14.2 | Klemmscheibe 0117 003
14.3 | Sechskantmutter; M 5 2101203 | 3
15 | Boilerzulaufbogen kpl. 55 09 054 inkl. Pos. 15.1; 15.2
15.1 | Uberwurfmutter; G 1/2“ x @ 12,2; SW 24 29 07 201
15.2 | Schneidring; @ 15 x 10; DN 12 29 07 300
16 | Verschlusschraube; G 1/2¢ 30 08 303
17 | Schlauchschelle; g 212 - g 232 x 12 2802 136




-21-

GR 66/1

X
—
©
=
u.|+.
T®
=
AMFC
) QUi
<L S
3= =
nl.ulzu
(Y OV
-amg
L....In(
\an.V.
W .E =
Z i




-22-

GR 66/1
Nachspulung Il

Pos. | Bezeichnung “WASta i ALY ) '_ Teile-Nr, _!-_Qt_!_i: emerkung
1 Schlauchschelle; @ 24 - g 36 x 12 28 02 111
2 | Gewebeschlauch ; DN 25,4 x 4,4 x 900 40 01 023 Meterware
3 | Schlauchkrimmer; DN 25 x 4,0 65004027
4 Halter Pumpe 80001482
5 |Scheibe; 28,4x217x1,6 22 01 303
6 | Federring; B 8 23 03 301
7 | Sechskantmutter; M 8 2101305
8 |Scheibe; 5,3x9812x0,8 2202 213
9 |Federring; B 6 23 03 300
10 | Sechskantschraube; M 6 x 16 20 01 306
11 | Sechskantmutter; M 5 selbstsichernd 2105 302
12 [ Pumpe 0,27 kW; 1 x 220-240 V; 50 Hz 3102477 inkl. Pos. 12.1
Pumpe 0,27 kW; 1 x 180-200 V; 50 Hz 3102 446
Pumpe 0,27 kW; 1 x 180-200 V; 60 Hz 3102 447
Pumpe 0,27 kW; 1 x 220-240 V; 60 Hz 3102 445
12.1 [ Kondensator; 5 pF; 250 V; 50/60 Hz 3113099
13 | Sechskantschraube; M 6 x 16 20 01 306
0.P. | Zeichen ,Potentialausgleich® 3109 150
14 [ Scheibe; o 6,4 22 01 302
15 | Sechskantmutter; M 6 2101 304
16 | Set Schutzblech 80002255 inkl. Pos. 16.1, 16.2
16.1 | Sechskantschraube; M 6 x 16 20 01 306
16.2 | Federring; B 6 23 03 300




-23-
GR 66/1

Nachsglivry I/
Rinsing IV
eingagsly,




- 24-
GR 66/1

Nachspulung IV

Pos. | Bezeichnung TJAR 7 ALS b, TEiles ) _!_Qt _I_i: emerkung
1 Nachspulverteiler; oben 65004819 inkl. Pos. 1.1-1.4
1.1 | Gewindestift; M 11 x 1 x 20 20 30 503
1.2 |O-Ring; 16 x 2,5 27 07 001
1.3 | Gegenmutter; G 3/8* 30 09 200
1.4 | Schlauchschelle; o 14 - g 24 28 02 108
2 | Schlauchbogen; DN 12,5 x 4,0; 40 x 1400 60001610 kirzen auf 970mm
3 | Schlauchschelle; g 14 - ¢ 24 28 02 108
4 | T-Stuck; o 25 x 2 14,5x 14,5 62001329
5 | Schlauch; DN 13,5 x 3,5 x 360 40 02 029 Meterware
6 | T-Schlauchstutzen; g 13 29 06 508
7 | Schlauchbogen; DN 12,5 x 4,0; 34,7 x 869,7 62001434 | 2 [anpassen
8 | Dreharmhalter 65004811 2 |inkl. Pos. 8.1-8.3
8.1 |O-Ring; 20 x 3,5 27 07 040
8.2 | Sechskantmutter; G 1/2“ x 8; SW27 30 09 201
8.3 | Schlauchschelle; g 14 - ¢ 24 28 02 108
9 Sechskantmutter; G 1/2“ x 8; SW27 30 09 201
10 |O-Ring; 20 x 3,5 27 07 040
11 | Dreharm kpl.; 7 Dlsen 61006244 | 2 |[inkl. Pos. 11.1
11.1 | Schraubkappe 61005681
13 \l:l:rcr:]hspi]lleitung oben kpl.; 1.Dise 30mm von 65004011 3 |inkl. Pos. 13.1 - 13.5
Nachspulleitung oben kpl.; 1 Dise 120mm von 65004012 | 3
vorn
13.1 | Disenkappe; @ 14,6 x 21 65002765 | 18
13.2 [ Dusendraller; 2 8 x 18,8 65002764 | 18
13.3 | Gewindestift; M 9 x 40 2030502 | 6
13.4 | Uberwurfmutter; G 3/8“ x @ 10,2 2907200 | 6
13.5 | Klemmring; @ 10,2 2907500 | 6
14 | Sechskantmutter; M 5 selbstsichernd 21 05302
15 | Scheibe; 5,3 x 2 12x0,8 2202 213
16 | Winkel 65003117
17 | Flachstrahldise; Gr. 8 62002811 7

18 | Uberwurfmutter 62002812 | 7




-25-
GR 66/1

U LA



- 26 -

GR 66/1
Dosierung
Pos. | Bezeichnung =/ X1 7149 '_ Teile-N !_Qt _I_i: emerkung
1 Set Reinigerdosiernippel 62002869 inkl. Pos. 1.1-1.3
1.1 | Stltzring; 2 18 x 5 62002874
1.2 |O-Ring; 10x2,5 27 07 030
1.3 | Drahtschlauchklemme; D8,6 x1 28 02 348
2 | Ubersteckkappe 3503 023
3 Drahtschlauchklemme; D8,6 x1 28 02 348
4 | Set Austausch ELT 10 55 28 278
5 Sechskantmutter; M 5 selbstsichernd 2105 302
6 Klarspllerbehalter kpl.; 3 Liter 35 02 004 inkl. Pos 6.1; OPTION
6.1 | Verschlusskappe 3502023 bei Bedarf aufoohren
7 | Ansaugstock; kpl. 55 25 051 inkl. Pos. 7.1-7.2
7.1 | Drahtschlauchklemme; D8,6 x1 28 02 348
7.2 | Schlauch; DN 5 x 1,5 x 2500 40 01 024 Meterware
8 |Schlauch; DN5x1,5x 770 40 01 024 Meterware




-27-
GR 66/1

Uriergoctal!
Subframe
<~ hissis




.28 -

GR 66/1
Untergestell
Pos. | Bezeichnung =/ X1 7149 '_ Teile-N !_Qt _I_i: emerkung

1 Sechskantmutter; M 5 selbstsichernd 2105 302
2 |Scheibe; 5,3x212x0,8 2202 213
3 Dichtungsprofil; 0,5 - 2,0mm; 440 Ig. 40 06 006 Meterware
4 |Halter 65004782
5 | Winkel 65004784
6 |Tille;320x236x9 3110100 | 2
7 | Winkel 65004598
8 | Stutzrahmen 65004471
9 | Winkel 65004771 rechts an Unterkante Behalter
10 |Halter 65004070
11 | Halter 65004618
12 | Gewindeeinsatz; G 3/4“; 42 x 62 x 50 3501063 | 4
13 | Fusstollen; G 3/4%; 32 x 32 x 100 3501064 | 4
14 | Spritzwinkel rechts 65004773
15 [ Schutzblech 65004805
16 |[Kabelkanal; 19 x 19 x 750 3120100 Meterware
17 | Winkel 65004579
18 [ Winkel 65004520
19 | Winkel unten 65003238
20 | Winkel 65004538
21 | Sechskantmutter; M 8 selbstsichernd 2105306 | 4
22 |Scheibe; 384 x017x 1,6 2201303 | 4




-20-
GR 66/1

.d Behalter

—
o)
£
8
(=
5%
r.tC
mwd
0 G
23
S5
)
>0

v Fét

]
~

cadi'ay




GR 66/1

Verkleidung und Behalter

- 20-

Pos. | Bezeichnung JikaVAV Iﬂ_ﬂd . _'_Qt .+ Eemerkung
1 Verkleidungsblech; Decke 65004532
2 Becherschraube; M 5 x 15 70003736 8
3 | Winkel 65004672
4 |[Scheibe; 853 x212x0,8 22 02 213
5 | Sechskantmutter; M 5 selbstsichernd 2105 302
6 Ruckwandverkleidung 65004600
7 | Verkleidung; oben 65004610 | 2
8 Verkleidung; unten 65004547 2
9 | Verkleidung; vorne 65004614
10 |[Scheibe; 2 7,2 x @ 26 x 5,14 70003135 | 2 |blau
11 [ Schraube; M 5 x 15 70003736 | 2
12 | Magnetverschluss 28 05 026
13 [Scheibe; 83,2x26x0,5 2202 201
14 | Sechskantmutter; M 3 selbstsichernd 21 05 303
15 | Tur 65004615
16 | Dichtungsprofil; 0,5 - 2,0mm x 940 40 04 006 Meterware
17 [ Gehduse 65004591




1-

-3
GR 66/1

Ta.

Door

Jorte

1.1




- 2)-

GR 66/1
Tar
Pos. | Bezeichnung _______—__;I'r;il:\_l-_'ﬂ_-_l: amerkung
1 Hubtlr 65004445 inkl. Pos. 1.1
1.1 | Schild; ,Winterhalter GR 66/1" 65004466
3 Fuhrungsprofil; 33,75 x 39 x 915 65004448 | 2
4 | Sechskantmutter; M 6 selbstsichernd 21 05 304
5 Einh&ngeschiene 65004446
6 Druckknopfpuffer; g 13 x 8,5 4006015 | 2
7 Einstellkopf; Linksgewinde 65001617 | 2
8 | Turschubstange; g 8 x 504 65004184 | 2
9 | Sechskantmutter; M 8 21 01 305
10 | Einstellkopf; Rechtsgewinde 65001616 | 2
11 | Klapptur 65004447 inkl. Pos. 11.1, 11.2
11.1 | Set Magnethalter 55 28 291 inkl. Magnet
11.2 | Sechskantmutter; M 5 selbstsichernd 21 05 302
12 | Lagerbolzen; SW15 x 26 65001537 | 2
13 | Blechschraube; St 2,9 x 13 20 20 302




-33-
GR 66/1

Elekucede !

Electrical parts |

vaeriel <lsctiigue

291 27 26



- 24-

GR 66/1
Elektroteile |
|
Pos. | Bezeichnung JikaVAV Iﬂ_ﬂd . _'_Qt .+ Eemerkung
1 Klemmprofil 61004234
2 | Schalterblende 61004233
3 | Druckschalter; ,S% grun; 250V AC 3124 186 EIN / AUS
4 [Leuchte; weiss; 230V AC 3108 116 AUFHEIZEN
5 | Drucktaster; weiss 3124 153 PROGRAMM |
6 | Drucktaster; weiss 3124130 PROGRAMM lI
7 | Druckschalter; weiss 3124 205 SPULEN MANUELL
8 | Drucktaster; weiss 3124129 NACHSPULEN
9 | Druckschalter; weiss 31 24 202 ABLASSVENTIL
10 | Druckschalter; weiss 3124 197 KALT VORSPULEN (Option)
11 | Blindstiick 3124 187
12 [ Niveauregler; 250V; 50-60Hz 3126 017 gelb
13 | U-Profil 65004803
14 | Scheibe; 9 5,3 x 2 12x0,8 2202213
15 | Sechskantmutter; M 5 selbstsichernd 2105 302
16 | Klemmfeder zu Niveauregler 31 26 001
17 | Drahtschlauchklemme; D8,6 x1 28 02 348
18 |[Schlauch; DN 5 x 1,5 x 230 40 01 024 Meterware
19 | Windkessel kpl. 55 04 024 inkl. Pos. 19.1
19.1 | Dichtung; @ 26 x ¢ 36 x 2,0 27 01 003 ersetzt durch 55 04 024
19.1 |O-Ring; 24 x 3 27 07 066
20 |Distanzrolle; 2 5,3 x @ 12x 7 22 08 513
21 | Scheibe; 85,3x210x 1,0 2201 300
22 | Sechskantmutter; M 4 selbstsichernd 21 05 300
23 | Klemmleiste 3109 155
24 | Thermostatschelle 5519 011
25 | Sechskantmutter; M 14 x 1 x5 3125002
26 | Dichtung; ¢ 14,2x 2 20x 2,0 27 09 036
27 | Stopfbuchse zu Thermostat; M 14 x 1; SW19 x 15 31 25 001
28 | Sicherheitsthermostat; 140°C - 10K ,AUS" 3125030 mit Mutter
29 | Thermostat; 1750mm lang; 220V 3125013 inkl. Pos. 29.1
29.1 | Set Dichtung Thermostat 3125012
30 | Flachkopfschraube; M 4 x 6 20 10 209
31 | Thermostathalter 65001859
0.P. | Thermostatschild; rot mit Pfeil 28 03 322
0.P. | Schild ,Boiler* 28 03 107
0.P. | Schild ,Tank* 28 03 108
32 | Halter 65003234
33 | Magnetschalter; 180-265V; 50/60Hz 3124 221




-35-
GR 66/1

=g
L5
> S5
HE o
D0 w
LB L i
00
» O ©
Ll -

".H..s\sﬁ.

N

21 24 23

17

18



- 36-

GR 66/1
Elektroteilell .
Pos. | Bezeichnung Teile-Nr. | St. | Bemerkung
1 Schaltkastendeckel o s i i) = 000041 A s
2 Schaltkastengehguse ATl [ 4] b= X0 165004104 0] [
3 Blechschraube; St 3,9 x 13 20 20 310
4 Schild ,Blitzpfeil 28 03 009
5 Schiitz; 220-255 V; 50/60 Hz; A 16 3104 162 5
Schiitz; 200-220 V; 50/60 Hz; A 16 3104 163 6 [Japan
6 Schiitz; 220-255 V; 50/60 Hz; A 30 3104 165 2 | Boiler 12kW
Schiitz; 200-220 V; 50/60 Hz; A 30 3104 164 2 | Japan; Boiler 9kW
7 Hilfsschalter; 1S 3104 166
8 Hilfsschiitz; 220-240 V; 50/60 Hz; CA2-SK11 3104 114
9 Koppelrelais; 180-254V AC; 2A 3104 139 2 | Ablaufventil
10 | Wischrelais; 220-240V AC; 15 - 300s 3104 150
11 Halter zu Programmschalter 61003088
12 Prog.-schalter; EPS 1.1; 230V; 50/60Hz 3105131
Prog.-schalter; EPS 1.1; 200V und 240V; 50/60 Hz 3105132
13 | Winkel 65003612
14 | Sechskantmutter; M 5 selbstsichernd 2105 302
15 Sicherheitstransformator; 230V AC / 18V DC 3115020
16 | Blechmutter; B 3,5 2117 002
17 | Doppelklemme griin/gelb; UDK 4 - PE 3109 153 3
18 Doppelklemme grau; UDK 4 3109 151 24
19 Doppelklemme blau; UDK 4 3109 152 2
20 Feste Bricke; 2-polig; FB 2-6 3109 126 2
0.P. | Trennscheibe 3109 169
21 Universalklemme griin/gelb; USLKG 6 N 3109 059 2
22 Universal-Sicherungsklemme UK-SI 3109 063 2 |inkl. Pos. 22.1
22.1 | Sicherungsstecker 3109072 2
23 [ Universalklemme blau; UK 6 N 3109 058 2
24 Universalklemme grau; UK 6 N 31 09 057 7
25 [ Sicherung; 250V; 6,3A 3111043 4
26 Feste Bricke; 2-polig; FB 10-8 3109 128 3
27 | Feste Briicke; 3-polig; FB 10-8 3109138
28 Trennscheibe; TS-K 31 09 066 3
29 | Kabelverschraubung; PG 29 mit Zugentlastung 3110123
Kabelverschraubung; PG 21 mit Zugentlastung 3110070 3
Kabelverschraubung; PG 16 mit Zugentlastung 3110049
Kabelverschraubung; PG 11 mit Zugentlastung 3110 044
o.P. | Verschlusschraube; PG 16 3110 025 2
Verschlusschraube; PG 9 3110 021
30 Sechskantmutter; PG 29 3110 047 2
Sechskantmutter; PG 21 3110071 2
Sechskantmutter; PG 16 3110110 3
Sechskantmutter; PG 11 31 10 045
Sechskantmutter; PG 9 3110 043
31 Entstorkondensator; 0,27MF + 2 X 27000PF 3113078
0.P. [ Reduzierring; KUK 29/21 3110091
0.P. | Zuleitungskabel; 5 x 2,5mm? x 4000 3123138
0.P. | Kabelbaum; Heizung / Pumpe 65004124
0.P. | Kabelbaum; Magnetventil 65004125 Ablaufventile
0.P. | Kabelbaum; Steuerung 65004126
0.P. [ Kabelbaum; Bedienpult 65004121




-37-

GR 66/1
Kaltwescar Vo.sgulung Option
Cold water pre-rinsing Option

Cre-rincayc eu 230 froae Option

Kaltwasser
Cold water
L'eau froide




GR 66/1

Kaltwasser-Vorspulung (Option)

- 38-

Pos. | Bezeichnung TAR AP AL}, Teilesrp 2§ SE2
1 Set Wassereinlauf 55 31 007 inkl. Pos. 1.1; 1.2
1.1 | Dichtung; D21 x D28 x 2,0 27 09 011 ersetzt durch 55 31 007
1.1 | Dichtung; @ 20,5 x @ 28,5 x 2,0 27 01 002 ersetzt durch 55 31 007
1.1 |O-Ring; 20 x 3 27 07 031
1.2 | Schlauchschelle; g 14 - @ 24 28 02 108
2 | Formschlauch; DN 13 x 4 40 03 053
3 | Schlauchschelle; @ 14 - g 24 28 02 108
4 Rucksaugverhinderer; oben 3501193
5 | Schlauch; DN 13,5 x 3,5 x 55 40 02 029 Meterware
6 | Uberwurfmutter; G 3/4" x @ 20; SW 30 x 14 29 07 203
7 | Schlauchstutzen; R 3/4" x 1/2" 29 06 222
8 |Dichtung; 2 14,2x 2 22,5x 1,5 27 09 007
9 Ruckflussverhinderer; DW 20 2901 512
10 | Doppelnippel; G 3/4" x 26; SW 27 30 11 207
11 | Schlauch; DN 13,5 x 3,5 x 225 40 02 029 Meterware
12 | T-Schlauchstutzen; @ 13 29 06 508
13 | Schlauch; DN 13,5 x 3,5 x 310 40 02 029 Meterware
14 | Schlauch; DN 13,5 x 3,5 x 650 40 02 029 Meterware
15 [ Formschlauch; DN 13 x 4 62001434 anpassen
16 | Schlauch; DN 13,5 x 3,5 x 45 40 02 029 Meterware
17 | T-Stick; 8 25 x 2 10 62001329
18 | Schlauch; DN 13,5 x 3,5 x 810 40 02 029 Meterware
19 | Schlauchschelle; @ 24 - g 44 28 02 309
20 | Schlauchkrimmer; DN 25 x 4,0 65004182 Druckboiler
Gewebeschlauch; DN 25 x 4,5 x 900 40 01023 g”rﬁfkmagghfﬁg
21 | Schlauch; DN 13,5 x 3,5 x 240 40 02 029 Meterware
22 | Y-Schlauchstutzen; DN 13 x 3,5 29 06 526
23 | Schlauch; DN 13,5 x 3,5 x 2200 40 02 029 Meterware
24 | Magnetventilhalter 62001284
25 | Doppelmagnetventil; 220-240V; 50/60Hz 3106 182
Doppelmagnetventil; 180-220V; 50/60Hz 31 06 200
26 |Scheibe; 24,3x212,0x1,0 22 05 300
27 | Flachkopfschraube; M 4 x 8 2010 210
28 | Schmutzsieb 31 06 186
29 | Metallschlauch; DN 15 x 2000; G 3/4" 29 01 316 inkl. Pos. 29.1
29.1 | Dichtung; @ 16 x @ 24 x 3,0 80002241
30 | Schmutzfanger kpl. 80002153 inkl. Pos. 30.1 - 30.3
30.1 | Doppelnippel; G 3/4" x 40; SW30 80002167
30.2 |Dichtung; @ 16 x @ 24 x 3,0 80002241
30.3 | Schmutzsieb 80002728




